
Asunción, 24 de abril de 2017.-

Señores

PRESIDENTE DE LA

COMISiÓN BICAMERAl DE PRESUPUESTO

Presente:

Me dirijo a Ud., en representación de la ASOCIACION SINDROME DOWN DEL
PARAGUAY, (ASIDOWN) con RUCnº 80026998-5, a objeto de presentar la rendición

correspondiente al primer bimestre del año 2017:

Formularios:

• B-OI-0I-A

1/'
//

Sin otro particular, les saludamos atejr



Asunción, 24 de abril de 2017,-

Señores

MINISTERIO DE HACIENDA

DIRECCION GENERALDE ADMINISTRACION V FINANZA

COORDINACION DE OBLIGACIONES DIVERSAS DELESTADO

Presente:

Me dirija a ud., en representación de la ASOCIACION SINDROME DOWN DEb
PARAGUAV, (ASIDOWN) con RUC nº 80026998-5, a objeto de presentar el siguiente

documento, correspondiente al primer bimestre del 2017 y que se detallan a continuación:

• Formulario B 0101 A

• Recibo de dinero

• Lista de beneficiario

• Contratas de Trabaja

• CCT

• oi co

PD: La validez de timbrado lo efectuamos por timbrado, teniendo en cuenta que lo que la

SETinforma es por timbrado, y las facturas son del mismo proveedor. Además aclaramos
que la planilla de beneficiario en la columna 13 piden fechas, por lo que registramos los
meses en vista de que la actividad de la institución es apoyo escolar y lo efectuamos

durante todo el año.-

Sin otra particular, les saluda



ANEXO B-OI-Ol A

RENDICIÓN DE CUENTAS
El'ITIDADES SIN FINES DE LUCRO

(1) ENTIDAD APORTANTE: Ministerio de Hacienda
(2) ENT!DI',D BENEF!C!ARIA: Asocíacíon Sindrome de Down del Py
(3) CORRESPONDIENTE AL PEF Primer Bimestre (enro/febrero/2017)

RUC: 80026998-5

A) APORTE TRANSFERIDO

Fedla de
Orden de

Transferenc1
a (7)

Banco
(10)

oeen de
Transferenci

a N° (6)

Depositado en la Cuenta Bancaria de
~ Entidad Beneficiada N°

(9)

Saldo
Anterior

(4)

Banco
(5)

Importe en
Gs.(8)

Nacional de
Fomento 10/0412017 51.000.000 0000142384238201 Continental80456o

Total Transferido del período 11)
Saldo Acumulado (12) (Total del periodo + saldo anterior)

B)GASTOS

b.1) GASTOS ADMINISTRATIVOS

Denominación (18) Concepto (19)

Objeto
del

Gasto
(20)

C np°obde t Comprobante N" Fecha (15) RUC (16)
ompr an (14)

e(13)

Timbrado
N" (17)

Importe en G.
(21)

Factura 1 001-001-0001306 31/0112017 1 2240260-8 11906641 1 IContabilidad consultoria e lnveetiqacion 266 2.200.0001Bisa Gonsales Roa
Contabilidad consultorla e lnvestiaacion 266Factura 001-001-0001339 28/0212017 2240260-8 11906641 Elisa Gonsales Roa

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS (23):
b.2) GASTOS MISIONALES

Factura 37-1384716-5 04/0112017 80002491-5 O MuniciDalidad de Asuncion ímnuestos directos 911 344.100

",ra 001-020-1465523 26/0112017 80024191-6 11617247 Essan Aoua 212 58.000
, ___lUra 002-002-0001146 26/0112017 80001788-9 11882020 Editorial Azeta S.A. Publicidad v crocaoanca 265 229.200

Factura 37-1041054-6 28/0112017 80002491-5 O Municioalidad de Asundon Imouestos directos 911 2.968,200

Factura 001-001-0073075 30/0112017 1020216-1 11826902 Fonmi Color E,I.R.L. Mantenimiento v reoaraciones menores de edifidos v I 242 1.522.500

Factura 001-001-0000109 31/0112017 1547948-0 11644022 Alicia Beatriz Vardez de Gonzalez Honorarios Profesionales 145 2.500.000

Factura 001-188-2847387 31/0112017 80023541-0 11588521 cooeco Telefono 214 196.463

Factura 001-001-0000063 31/0112017 3509650-0 11404611 Devsi E. Alvarez Acüero Honorarios Profesionales 145 2.800,000

Factura 001-001-0130 31/0112017 3584949-5 11420615 Emil Franco Cabañas Honorarios Profesionales 145 5.150,000

Factura 001~001"Ü000055 31/0112017 478927Ü'6 11894237 Laura E. Rdon Vera cont.oersonet DlOro"rama de alimentacion escolar 147 1.100,000

Factura 001-001-0000067 31/0112017 411234!>-0 11613772 Mana Lorena Vazauez. Ocamoos Honorarios Profesionales 145 1.000,000

Factura 001-064-4875116 01/0212017 80009735-1 11412906 ANDE Eneraia 8ectrica 211 281,520

Factura 004-004-0040065 19/0212017 80013876-7 11736938 Diaz e Hios SA Utües de Oficina 342 129.150

Factura 002-013-0003936 20/0212017 80028162-4 11964933 'rooc ceme Insumo de Ofidna 342 118.190

Factura 001-001-0000110 28/0212017 1547948-0 11644022 Alicia Beatriz Vardez de Gonzalez Honorarios Profesionales 145 2.500,000

Factura 001-001-0000022 28/0212017 4006520-0 11550391 Camlla Avelen Es inola Paredes Honorarios Profesionales 145 600,000

Factura 001-001-0000076 28/0212017 3509650-0 12022938 Devsi E. Alvarez Aoüero Honorarios Profesionales 145 2,800,000

Factura 001-001-0000081 28/0212017 2511696-7 11826922 Dora Villalba Honorarios Profesionales 145 700,000

Factura 001-001-000154 28/0212017 3584949-5 11994549 Emir Franco Caba~as Honorarios Profesionales 145 5.500.000

Factura 001-001-0000057 28/0212017 4789270-6 11894237 Laura E, Rdon Vera cont.oersonel DloroQrama de alimentadon escolar 147 1100,000

Factura 001-001-0000177 2810212017 4477472-9 11810621 Maria Aleandra Femandez Ortiz Honorarios Profesionales 145 1,000,000

Factura 001-001-0000002 2810212017 3697381-5 12023034 Paola Aaustina Zarza Miño Honorarios Profesionales 145 700.000

Factura 001-001-000020 28/0212017 4030340-3 11473219 Rebeca Abiaail Rodas Jean Pu'o! Honorarios Profesionales 145 600.000

Auofactura 001-001-0000216 2810212017 4456841 11697842 Nervs Ramon Servin Mantenimiento v reoaraciones menores de edificas v I 242 1.300,000

Factura 001-001-0000056 28/0212017 4789270-6 11894237 Laura E. RoIon Vera COntoersonal ororoarama de alimentacion escolar 147 1,300,000
TOTAL GASTOS MISIONALES 24 i".~EtW,$:2Z'i'i<

~ ITOTAL GASTOS (25) I 'iA!itjMR1::t2~J
(

~
ITOT AL SALDO A RENDIR (26) f2 e",@t¡¡g;¡;ttl

f\

Observado
nes (22)

~ -"~ .- )



Asunción; 11 de mayo de 2017.-

Señores

PRESIDENTE DE LA

COMISiÓN BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Presente:

Me dirijo a Ud., en representación de la ASOCIACION SINDROME DOWN DEL
PARAGUAY, (ASIDOWN) con RUCnº 80026998-5, a objeto de presentar la rendición

correspondiente al primer bimestre del año 2017:

Formularios:

• B-01-01-A



,e,
p:R;E.Si,:o:sncXA ,DE .LA- ~.·~..:r:a-:L.IC:~"""

~J ••.i~".io, de :I'l:aci.on.da
6715/17

RENDICIÓN DE CUENfAS
ENfIDADES SIN FINES DE LUCRO

(1) ENTIDAD APORT ANTE: Ministerio de Hacienda
(2) ENTIDAD BENEFICIARIA: Asocíacion Sindrome de Down del Py
(3) CORRESPONDIENTE AL PEF Primer Bimestre (enrollebrerol 2017)

A) APORTE TRANSFERIDO

Total Transferido del período 11

Fecha de
Orden de

Transferenci
a (7)

Oden de
Transferenci

a N·(6)

Importe en
Gs. (8)

Depositado en la CUenta Bancaria de
la Enüdad Beneficiada N°

(9)

Saldo

Anterior
(4)

Banco
(5)

Banco
(10)

0000142384238201
Nacional de

Fomento 80456 10/0412017 51.000.000o Continental

Saldo Acumulado (12) (Total del periodo + saldo anterior)

B)GASTOS

RUC:

ANEXO B-OI-Ol A

80026998-5

Observado
nes (22)

Tipo de
Comprobante N· TimbradoComprobant

(14)
Fecha (15) RUC(16)

N"(17)
Denominación (18)

e (13)

b.1) GASTOS ADMINISTRATIVOS

Factura I 001-001-0001306 31/0112017 2240200-8 I 11906641 E1isa Gonsales Roa
Factura 001-001-0001339 28/0212017 2240260-8 11906641 Elisa Gonsales Roa

b.2) GASTOS MISIONALES

Eactuta 37-1384716-5 0410112017 80002491-5 O Municioalidad de Asuncion

ura 001-020-1465523 2610112017 80024191-6 11617247 Essao
r-ecíura 002-002-0001146 26/0112017 80001788-9 11882020 Editorial Azeta SA

Factura 37-1041054-6 28/0112017 80002491-5 O Municinalidad de Asundon

Factura 001-001-0073075 3010112017 1020216-1 11826902 Formi Color E.I.RL

Factura 001-001-0000109 31/0112017 1547948-0 11644022 Alicia Beatriz Vardez de Gonzalez

Factura 001-188-2847387 31/0112017 80023541-0 11588521 Cooaco

Factura 001-001-0000063 31/0112017 3509650-0 11404611 Devsi E. A1varez AaOero

Factura 001-001-0130 31/0112017 3584949-5 11420615 Emilv Franco CabaMs

Factura 001-00100000055 31/0112017 4789270-6 11894237 Laura E. Rdon Vera

Factura 001-001-0000067 31/0112017 4112345-0 11613772 Maria Lorena Vaznuez Ocamnos

Factura 001-054-4875116 01/0212017 80009735-1 11412906 ANDE

Factura 004-004-0040065 19/0212017 80013876-7 11736938 Diez e Hiios SA

Factura 002-0H-0003936 20/0212017 80028162-4 11964933 TodoCame

Factura 001-001-0000110 28/0212017 1547946-0 11644022 Alicia Beatriz varoea de Gonzalez

Factura 001-001-0000022 28/0212017 4006520-0 11550391 Camila Avelen Esoinola Paredes

Factura 001-001-0000076 28/0212017 3509650-0 12022938 Devsi E. AJvarez Aoüero

Factura 001-001-0000081 28/0212017 2511696-7 11826922 Dora Villalba

Factura 001-001-000154 28/0212017 3584949-5 11994549 Emi/v Franco Cabañas

Factura 001-001-0000057 28/0212017 4789270-6 11894237 Laura E. RoIon Vera

Factura 001-001-0000177 28/0212017 4477472-9 11810621 Maria A1eiandra Femandez Ortiz

Factura 001-001-0000002 28/0212017 3697381-5 12023034 Paola Aausüna Zarza Miño

Factura 001-001-000020 28/02/2017 4030340-3 11473219 Rebeca Abioail Redas Jean Pu·d
Auofactura 001-001-0000216 28/0212017 4456841 11697842 Nervs Ramon Servin

Factura 001-001-0000056 06/0212017 4789270-6 11894237 Laura E. RoIon Vera

Concepto (19)

Contabilidad consultoria e Irwestioacion I 266 I
Contabilidadconsultcria e Investi aclon 266

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS 23) t'

lmouestos directos

Aoua

Publicidad v orocecanoa
lmcuestcs directos

Mantenimiento v renaraciones menores de edificios v I

Honorarios Profesionales

Telefono

Honorarios Profesionales

Honorarios Profesionales
Cont.personal DlDroarama de aümentacton escolar

Honorarios Profesionales

Ener ia Electrica

Utiles de Oñclna

Insumo de Oficina

Honorarios Profesionales

Honorarios Profesionales

Honorarios Profesionales

Honorarios Profesionales

Honorarios Profesionales

Cont.oersonal ororoarama de alimentadon escolar

Honorarios Profesionales

Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Mantenimiento v reparaciones menores de edificios v lo

Cont.oersonal olnroarama de aHmentacion escolar
TOTAL GASTOS MISIONALES 24

Objeto
del

Gasto
(20)

ITOT AL GASTOS (25)

Importe en G.
(21)

2.200.000
2.200.000

911 344.100

212 58.000

265 229.200

911 2.968.200

242 1.522.500

145 2.500.000

214 196.463

145 2.800.000

145 5.150.000
147 1.100.000

145 1.000.000

211 281.520

342 129.150

342 118.190

145 2.500.000

145 600.000

145 2.800.000

145 700.000

145 5.500.000

147 1.100.000

145 1.000.000

145 700.000

145 600.000

242 1.300.000

147 1.300.000

!TOT AL SALDO A RENDIR (26)



Asunción, 29 de mayo de 2017.-

Señores

PRESIDENTE DE LA

COMISiÓN BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Presente:

Me dirijo a Ud., en representación de la ASOCIACION SINDROME DOWN DEL
PAR~GUAY, (ASIDOWN) con RUC nº 80026998-5, a objeto de presentar la rendición

correspondiente al primer bimestre del año 2017:

Formularios:

• B-OI-01-A



~ ANEXO B-Ol-~11 A
P:a:::E'S:l".DENC.I.A "DE. LA :a.:E·~XCA.- ~,..~._ 4e.·2-I:_ci~d •.

6715/17
A"-I...'9G'O .al_ ·D~··~.Q .l""'F"

:
RENDICIÓN DE CUENTAS

ENTIDADES SIN FINES DE LUCRO

(1) ENTIDAD APORTANTE: Ministerio de Hadenda
(2) ENTIDAD BENEFICIARIA: Asociadon Síndrome de Down del Py RUC: 80026998-5
(3) CORRESPONDIENTE AL PEF Primer Bimestre (enrolfebrerol2017)

A) APORTE TRANSFERIDO

Saldo Oden de Fecha de
Depositado en la Cuenta Bancaria de

Anterior Banco
Transferenci

Orden de Importe en
la Entidad Beneficiada N'

Banco
(5) Transferenci GS.(8) (10)(4) a N" (6) a(7} (9)

O Nad""al de 80456 10¡\J4I2017 51.000.000 0000142384238201 Continental
Fomento

Total Transferido del oeriodOlll (5liOO!t@
Saldo ACIAllUlado (12) (Total del periodo + saldo anterior) .:$l;U!lQ:'@

B)GASTOS

Tipo de Objeto

Comprobant
Comprobante N°

Fecha (15) RUC(16}
Timbrado

Denominación (18) Concepto (19) del Importe en G. Observacio
(14) W(17} Gasto (2l) nes (22)e (13)

(20)
b.l} GASTOS ADMINISTRATIVOS

Factura 001-001-0001306 31¡\J112017 224026(}.8 11906641 Elisa Gonsales Roa COntabilidad consuttorta e Investigadon 266 2200.000
Factura 001-001-0001339 2M2I2017 224026(}.8 11906641 Elisa Gonsales Roa Contabilidad consultoria e Investiaacion 266 2.200.000

TOTAL GASTOS ADMINISTRATNOS (23)" .{'2; (.<W4QQ;@
b.2) GASTOS MISIONALES
Factura 001-020-1465523 26¡\J112017 80024191-6 11617247 Essao Aaua 212 58.000
Factura 001-001-0000109 3110112017 1547948-0 11644022 Alicia Beatriz Vardez de Gonzalez Honorarios Profesionales 145 2.500.000
Factura 001-18&-2847387 3110112017 80023541-0 11588521 Copaco Telefcnc 214 196.463
Factura 001-001-0000063 31¡\J112017 3509650-0 11404611 Devsi E. A1varez AaOero Honorarios Profesionales 145 2.800.000
Factura 001-001-0130 31¡\J112017 3584949-5 11420615 Emilv Franco Gabañas Honorarios Profesionales 145 5.150.000
Factura 001-001-0000055 31¡\J112017 4789270-6 11894237 Laura E. RoIon Vera Contpersonal oltlroorama de alimentacion escalar 147 1.100.000
Factura 001-001-0000067 31¡\J112017 4112345-0 11613772 Maria Lorena Vazauez Ocamoos Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-064-4875116 01¡\J2/2017 80009735-1 11412906 ANDE Eneraia Electrica 211 281.520
Factura 001-001-0000110 28102/2017 1547948-{) 11644022 Alida Beatriz Vardez de Gonzalez Honorarios Profesionales 145 2.500.000

~"'- 001-001-0000022 28¡\J2/2017 4006520-0 11550391 Camla Avelen Esoinola Paredes Honorarios Profesionales 145 600.000

~ 001-001-0000076 28102/2017 3509650-0 12022938 Devsi E. A1varez Aoüero Honorarios Profesionales 145 2.800.000
Fal.._.d; 001-001-0000081 28¡\J2/2017 2511696-7 11826922 Dora VilIa1ba Honorarios Profesionales 145 700.000
Factura 001-001-000154 28102/2017 3584949-5 11994549 Emilv Franco Cabañas Honorarios Profesionales 145 5.500.000
Factura 001-001-0000057 28102/2017 4789270-6 11894237 Laura E. RoIon Vera Cont.nersonal ozoroorame de alimentadon escolar 147 1.100.000
Factura 001-001-0000177 28102/2017 4477472-9 11810621 Mana A1e·andra Femendez Ortiz Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-0000002 28102/2017 3697381-5 12023034 Paola Aoustina Zarza Mi~o Honorarios Profesionales 145 700.000
Factura 001-001-000020 28102/2017 4030340-3 11473219 Rebeca Abiaa8 Rodas Jean Pu·oI Honorarios Profesionales 145 600.000
Factura 001-001-0000056 00/0212017 4789270-6 11894237 Laura E RoIon Vera Cont.nersonal plOroarama de alimentacion escolar 147 1.300.000

TOTAL GASTOS MISIONALES 24 ik29;jj85:ilii3Ú!""

ITOT AL GASTOS (25) lté)f;~~'f-Miii!$~3;i!

!:n~ ITOT AL SALDO A RENDIR (26) [<kV "16)1J4j»)jic!

q_,W'OO~~ 1"'''_='~~=A(",

~~ \ ~ ~ ~ .t,
. \~ "1 IItliVt~ -" ~JUANCARLOSPl¡.F D . RE AT CONTADOR

Presi \ \ ,V
7/¡orern

RUC N" 2240260-8

~~:: .. ,..;;;~:;:~';::-~.......~.
,. ,..If. ••.po... ., ~!.t-; r ~.•...•ij, t'" ~""""~~"'.

llo. E~CL G-l9!t50fu;~?~INOTA: LAP RDEDECLARACIÓNJUR~>",O\Clt\. ,1., __OWil.J D,""'~~

~~oo"
fY"I l>~ ' .~ S·I' . .. <:~ :,'", o o -oi- • A.&.d'tJf¡~C '.Ca<nJcr."""""Jd.~t.l:&_OO""","Y'~~d'J"'''''icilnd •••••••p=~a,\ Contadora

O -O 1":' T7:S0FIE 'jA .••••
EI= ~cuentas . r~'"""o a jo ~nnas d. Auditoria'\ """teA,,,,t1I,ky lt,,.,,,i,-" al" "'''''''«i''''''' "1 RUC 2240260·C

\}6- \l \ ~ x .!.v .ni.,.,.;.
/o-: .'"-4'2~2':js... ¡.:.;i.~~~~/

~
~~~~~~-:;;.

i
EXPED''''TE ~GR' ª..~~7i',u~,\At.1...5. " I
CANTIDAD DE fOjAS: ~ , _ .

ASUNCIÓN: ...........• 2:.9 M¡A. ..2U.11 ¡

ENCARGADA/O:..................... . .........................................,

La recepción en esta Mesa de ntrada no im~¡¡ca la aprobación d~ i

la Rendición de Cuentas. La existencia y/o pertinencia rBe!s '
información contenida en medios magnéticos las cuales est~!'l ;
sujetas a una comprobación posterior.)



Asunción, 12 de julio de 2017.-

Señores

PRESIDENTE DE LA

COMISiÓN BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Presente:

Me dirijo a Ud., en representación de la ASOCIACION SINDROME DOWN DEL

PARAGUAY, (ASIDOWN) con RUC nº 80026998-S} a objeto de presentar la rendición

correspondiente al segundo bimestre del año 2017:

Formularios:

• B-01-01-A

Sin otro particular, les saludamos ~~tRl\'ltr~



P~~-X'*c-.:tA.. D:E L.A R.,:EPISB:J:...-::I:C-A
TV:rU1i~vi.O- <te Y-I:;a,;::-i-..d-a_

RENDICIÓN DE CUENTAS
ENTIDADES SIN FINES DE LUCRO

(1) ENTIDAD APORTANTE: Ministerio de Hacienda
(2) ENTIDAD BENEFICIARIA: Asociacion Sindrome de Down del Py
(3) CORRESPONDIENTE AL PERioD Segundo Bimestre (marzolabriV 2017)

A) APORTE TRANSFERIDO

Total Transferido del período( 11

Fecha de
Orden de

Transterende
(7)

Banco
(10)

Oden de
Transferenci

a N'(S)

Saldo Anterior
(4)

Banco
(ó)

16.714.017 Nacional de Fomento 161591 07/07/2017 51.000.000 Continental0000142384238201

Saldo Acumulado 12 (Total del oeriado + saldo anterior

B)GASTOS

RUC:

ANEXO B-Ol-Ol A

80026998-<i

Tipo de
COmprobante Comprobante N" (14) Fecha (15)

(13)
Denominadón (18) Concepto (19) Observado

nes (22)
Timbrado
W(17)

RUC(16)

Objeto
del

Gasto
(20)

Importe en G.
(21)

b.1) GASTOS ADMINISTRATIVOS
Factura 001-001-0001373 0210312017
Factura 001-001-0001413 30/0412017

2240260-8
2240260-8

11906641
11906641

Elisa GonsaJesRoa
Eüsa Gonsales Roa

Contabilidad consultoria e~n acion 266 2.200.000
Contabilidad consultori. e ~",n""===*"",2i'66;;"'J,,==~2s.2Om.;;0,,,.0"'0;;'0f- _

TOTAL GAS OS ADMINISTRATIVOS (23) ····\'t4®JlOO
b.2) GASTOS MISIONALES

145 5.600.000
145 1.000.000
145 500.000
145 1.000.000
145 1.000.000
145 2.000.000
145 2.000.000
145 2.800.000
145 1.200.000
145 1.400.000
145 1.400.000
145 1.500.000
145 1.500.000
145 2.500.000
145 2.500.000
145 1.200.000
145 2.800.000
145 2.000.000
145 1.400.000
145 1.000.000
145 4.950.000
145 1.500.000
145 500.000
145 1.500.000
145 1.000.000
145 1.400.000
145 1.200.000
145 2.000.000
145 1.000.000
147 1.100.000
147 1.100.000
211 141.000

1~~~:~~~:~~~~--~g~g~~:~gg~~:~go~0~~~~g~~~~_~~~1~~~¡~~~g~~~~~~~g~~~~~~~~~+-~~~~~~~~~8~8g~g~~~:~~~:~~~:~~:~------~~:~:~~d~eS;~~d

TOTAL GASTOS MISIONALES 24

212 51.000
212 63.218
214 216.675
261 323.100
261 323.100

C·.S40.66!\:¡¡¡¡a •

¡TOTAL GASTOS (25)

¡TOT AL SALDO ARENDIR (26)

~.

RU e NO 2240260-8



Asunción, 26 de julio de 2017.-

Señores

PRESIDENTE DE LA

COMISiÓN BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Presente:

Me dirijo a Ud., en representación de la ASOCIACION SINDROME DOWN DEL
PARAGUAY, (ASIDOWN) con RUC nº 80026998-5, a objeto de presentar la rendición

correspondiente al segundo bimestre del año 2017:

Formularios:

• B-01-01-A

.. ,., F.,r""~!"¡n ,i~nL\~.rie3.\~~t~ík¡¡Vi.ii\'.i,I~••! ,Am.1\

Comisión Bicamera\ de Presupuesto



ANEXO B~1~1 A

FRESIDE~CIA DE L.""-REF"L~BLICA
.Dv.:ü.n..i.:~o, de. .:.J;·aeie:n.da

6715/17

RENDICiÓN DE CUENTAS
ENllDADES SIN FINES DE LUCRO

(1) ENTIDAD APORTANTE: Ministerio de Hacienda
(2) ENTIDAD BENEFICIARIA: Asociacion Sindrome de Down del Py
(3) CORRESPONDIENTE AL PEF Segundo Bimeslre (marzo/abril/2017)

RUG: 80026998-5

A) APORTE TRANSFERIDO

Total Transferido del período(11)

Fecha de
Orden de

Transferenci
a (7)

Banco
(10)

Saldo
Anterior

(4)

Odende
Transferenci

a N° (6)

Depositado en la Cuenta Bancaria
Importe en de la Entidad Beneficiada N0

Gs. (8) (9)
Banco

(5)

Nacional de
Fomento16714017 161591 07/0712017 51.000.000 0000142384238201 Continental

Saldo Acumulado (12) (Total del perrada + saldo anterior)

B)GASTOS

Tipo de Objeto

Comprobant Comprobante N° Fecha (15) RUG(16)
Timbrado N°

Denominación (18) Concepto (19) del Importe en G. Observacio

e(13)
(14) (17) Gasto (21) nes (22)

(20)
b1) GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 1
Factura 1 001-001-0001413 13010412017 2240260-8 1 11906641 1Elisa Gonsales Roa Contabilidad consult e lnvestio. 266 2200.0001

TOTAL GASTOS ADMINISTRA TIVOS (23)F):W,:g!~:iíi1$iOOPl
b.2) GASTOS MISIONALES

Factura 001-001-0000179 31/0312017 4477472-9 11810621 Maria Aleiandra Femandez Ortiz Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-000179 31/0312017 3975377-8 12029725 Liz Sena Delaado Honorarios Profesionales 145 500.000
Factura 001-001-0000081 31/0312017 3672380-0 11892269 Elvira Mabel Benitez de Ramirez Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-000026 3110312017 3693225-6 11524569 Andrea Maria Isnardi Mereles Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-0000016 3110312017 3646898-3 12013499 Graciela María Montiel Sanchez Honorarios Profesionales 145 2.000.000
Factura 001-001-0000001 31/0312017 4630666-8 12039655 Diana Elizabeth Coronel Honorarios Profesionales 145 2.000.000
Factura 001-001-0000077 31/0312017 3509650-0 12022938 Devsi E Alvarez Aooero Honorarios Profesionales 145 2.800.000
Factura 001-001-0000023 3110312017 4006520-0 11550391 Camila Avelen Esninola Paredes Honorarios Profesionales 145 1.200.000
Factura 001-001-0000005 31/0312017 3697381-5 12023034 Paola Aoustina Zarza Mino Honorarios Profesionales 145 1.400.000
Factura 001-001-0000082 31/0312017 2511696-7 11826922 DoraVillalba Honorarios Profesionales 145 1.400.000
Factura 001-001-0000124 31/0312017 4967944-9 11596409 Lurdes Riveros Romero Honorarios Profesionales 145 1.500.000
Factura 001-001-0000185 31/0312017 1152842-7 11988077 lisa Virainia Vaz uez Gomez Honorarios Profesionales 145 1.500.000
Factura 001-001-0000111 31/0312017 1547948-0 11644022 Alicia Beatriz Vardez de Gonzalez Honorarios Profesionales 145 2.500.000
Factura 001-001-0000113 2810412017 1547948-0 11644022 Alicia Beatriz Valdez de Gonzalez Honorarios Profesionales 145 2.500.000
Factura 00 1-00 1-0000025 28/0412017 4006520-0 11550391 Gamila Avelen Esoinola Paredes Honorarios Profesionales 145 1.200.000
Factura 001-001-0000078 2810412017 3509650-0 12022938 Devsi Elizabeth Alvarez Aoüero Honorarios Profesionales 145 2.800.000
Factura 001-001-0000002 28/0412017 4630666-8 12039655 Diana Elizabeth Coronel Filartioa Honorarios Profesionales 145 2.000.000
Factura 001-001-0000083 2810412017 2511696-7 11826922 Dora Villalba Aqulno Honorarios Profesionales 145 1.400.000
Factura 001-001-0000089 28/0412017 3672380-0 11892269 Elvira Mabel Benitez de Ramirez Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-000164 28/0412017 3584949-5 11994549 Emilv Franco Honorarios Profesionales 145 4.950.000
Factura 001-001-0000189 28/0412017 1152842-7 11988077 lisa Viroinia vazouez Gomez Honorarios Profesionales 145 1.500.000
Factura 001-001-000182 28/0412017 3975377-8 12029725 Liz Elena Deloado Honorarios Profesionales 145 500.000
Factura 001-001-0000125 28/0412017 4967944-9 11596409 Lurdes Riveros Romero Honorarios Profesionales 145 1.500.000
Factura 001-001-0000181 28/0412017 4477472-9 11810621 Maria Alejandra Femandez Ortiz Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-0000006 28/0412017 3697381-5 12023034 Paola Agustina Zarza Mino Honorarios Profesionales 145 1.400.000
Factura 001-001-0000022 28/0412017 4030340-3 12097321 Rebeca Abioail Rodas Jean Puiol Honorarios Profesionales 145 1.200.000
Factura 001-001-0000002 28/0412017 4976007-6 12123041 Veronica Barrios Estiaarribia Honorarios Profesionales 145 2.000.000
Factura 001-001-0000051 29/0412017 3693225-6 12128525 Andrea Maria Isnardi Mereles Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-0000060 31/0312017 4789270-6 11894237 Laura E Rolon Vera Contpersonal piprogra. alirnen. ese. 147 1.100.000
Factura 001-001-0000062 30/0412017 4789270-6 11894237 Laura E Rolon Vera Con\.personaJ plprogra. alimen. ese. 147 1.100.000
Factura 001-188-3482239 18/0312017 80023541-0 11588521 Cooaco Telefono 214 216.675
Factura 001-001-0012621 01/0312017 80019695-3 11583800 GemaSA Servicios de Salud 261 323.100
Factu~ 001-001-0013013 03/0412017 80019695-3 11583800 GemaSA Servicio de Salud 261 323.100

TOTAL GASTOS MISIONALES 24 ;gA8í~Qial$¡f;,,~k

¡TOTAL GASTOS (25)

¡TOTAL SALDO A RENDIR (26)



Asunción, 10 d~ agosto de 2017.-

Señores

PRESIDENTE DE LA

COMISiÓN BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Presente:

Me dirijo a Ud., en representación de la ASOCIACION SINDROME DOWN DEL

PARAGUAY, (ASIDOWN) con RUCnº 80026998-5, a objeto de presentar la rendición
correspondiente al segundo bimestre del año 2017:

Formularios:

• B-Ol-0l-A



ANEXO B-01-01 A

PR::ESIDE:N"CL ..•. I:>EL.Ac REPÚBLICA
:n.ah •.i~.iQ d·e :Haci~d:a.

6715/17

RENDICiÓN DE CUENTAS
ENTIDADES SIN FINES DE LUCRO

(1) ENTIDAD APORTANTE: Ministerio de Hacienda
(2) ENTIDAD BENEFICIARIA: Asociacion Sindrome de Down del Py
(3) CORRESPONDIENTE AL PEF Segundo Bimestre (marzo/abriI/2017)

RUC: 80026998-5

A) APORTE TRANSFERIDC

Fecha de
Orden de

Transferenci
am

Banco
(10)

Saldo
Anterior

(4)

Odende
Transferenci

a N" (6)

Depositado en la Cuenta Bancaria
Importe en de la Entidad Beneficiada N0

Gs. (8) (9)
Banco

(5)

Nacional de
Fomento16714017 161591 07/0712017 51.000.000 0000142384238201 Continental

Total Transferido del perlodo(11)
Saldo Acumulado (12) (Total del perIodo + saldo anterior)

Tipo de Objeto

Comprobant
Comprobante N°

Fecha (15) RUC(16) Timbrado N° Denominación (18) Concepto (19) del Importe en G. Observacio

e(13)
(14) (17) Gasto (21) nes (22)

(20\
b.1) GASTOS ADMINISTRATIVOS

1 1 1
Factura 1 001-001-0001413 30/0412017 2240260-8 1 11906641 Elisa Gonsales Roa Contabilidad consult e Investia. 266 2.200.0001

TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS (23) :!Y;;'DF '2;200:1:100:.1
b2) GASTOS MISIONALES

Factura 001-001-0000179 31/0312017 4477472-9 11810621 Maria Aleiandra Femandez Ortiz Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-000179 31/0312017 3975377-8 12029725 Liz Elena Delaado Honorarios Profesionales 145 500.000
Factura 001-001-0000081 31/0312017 3672380-0 11892269 Elvira Mabel Senitez de Ramirez Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-000026 31/0312017 3693225-6 11524569 Andrea Maria Isnardi Mereles Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-0000016 31/0312017 3646898-3 12013499 Graciela Maria Montiel Sanchez Honorarios Profesionales 145 2.000.000
Factura 001-001-0000001 31f0312017 4630666-8 12039655 Diana Elizabeth Coronel Honorarios Profesionales 145 2.000.000
Factura 001-001-0000077 31/0312017 3509650-0 12022938 Devsi E. Alvarez Aaüero Honorarios Profesionales 145 2.800.000
Factura 001-001-0000023 31/0312017 4006520-0 11550391 Camila Avelen EsainoJa Paredes Honorarios Profesionales 145 1.200.000
Factura 001-001-0000005 31/0312017 3697381-5 12023034 Paola Aouslina Zarza Miño Honorarios Profesionales 145 1.400.000
Factura 001-001-0000082 31/0312017 2511696-7 11826922 Dora Villalba Honorarios Profesionales 145 1.400.000
Factura 001-001-0000124 31/0312017 4967944-9 11596409 Lurdes Riveros Romero Honorarios Profesionales 145 1.500.000
Factura 001-001-0000185 31/0312017 1152842-7 11988077 lisa Virainia Vazauez Gomez Honorarios Profesionales 145 1.500.000
Factura 001-001-0000111 31/0312017 1547948-0 11644022 Alicia Beatriz Vardez de Gonzalez Honorarios Profesionales 145 2.500.000
Factura 001-001-0000113 28/0412017 1547948-0 11644022 Alicia Beatriz Valdez de Gonzalez Honorarios Profesionales 145 2.500.000
Factura 001-001-0000025 28/0412017 4006520-0 11550391 Camila Avelen Espinela Paredes Honorarios Profesionales 145 1.200.000
Factura 001-001-0000078 28/0412017 3509650-0 12022938 Devsi Elizabeth Alvarez Aouero Honorarios Profesionales 145 2.800.000
Factura 001-001-0000002 28/0412017 4630666-8 12039655 Diana Elizabeth Coronel Rlartiaa Honorarios Profesionales 145 2.000.000
Factura 001-001-0000083 28/0412017 2511696-7 11826922 Dora Villalba Acuino Honorarios Profesionales 145 1.400.000
Factura 001-001-0000089 28/0412017 3672380-0 11892269 Elvíra Mabel Benítez de Ramírez Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-000184 28/0412017 3584949-5 11994549 Emilv Franco Honorarios Profesionales 145 4.950.000
Factura 001-001-0000189 28/0412017 1152842-7 11988077 lisa Virainia Vazauez Gomez Honorarios Profesionales 145 1.500.000
Factura 001-001-000182 28/0412017 3975377-8 12029725 Liz Sena Delaado Honorarios Profesionales 145 500.000
Factura 001-001-0000125 28/0412017 4967944-9 11596409 Lurdes Riveros Romero Honorarios Profesionales 145 1.500.000
Factura 001-001-0000181 28/0412017 4477472-9 11810621 Maria Aleiandra Femandez Ortiz Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-0000006 28/0412017 3697381-5 12023034 Paola Aaustina Zarza Miño Honorarios Profesionales 145 1.400.000
Factura 001-001-0000022 28/0412017 4030340-3 12097321 Rebeca Abiaail Rodas Jean Puiol Honorarios Profesionales 145 1.200.000
Factura 001-001-0000002 28/0412017 4976007-6 12123041 Veronica Sarrios Estiaarribia Honorarios Profesionales 145 2.000.000
Factura 001-001-0000051 29/0412017 3693225-6 12128525 Andrea Maria Isnardi Mereles Honorarios Profesionales 145 1.000.000
Factura 001-001-0000060 31/0312017 4789270-6 11894237 Laura E Rolon Vera Contpersonal %roora. alimen. ese, 147 1.100.000
Factura 001-001-0000062 30/0412017 4789270-6 11894237 Laura E Rolon Vera Contoersonal o/aroara. alimen. esc. 147 1.100.000
Factura 001-001-0012621 01/0312017 80019695-3 11583800 GemaSA Servicios de Salud 261 323.100
Factura 001-001-0013013 03/0412017 80019695-3 11583800 GemaSA Servicio de Salud 261 323.100

TOTAL GASTOS MISIONALES (24) 'iMa:$é:2W:F+'i!l

ITOTAL GASTOS (25) f~,t\"'fMi5O;'it9$!2Q!í1

ITOTAL SALDO A RENDIR (26) fi ¡.~;-1.': )(16ié17lt!-l'tl

S) GASTOS


